
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO IV Nº 451-EXTRA CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO DE INEXIBILIDADE Nº 85/2024 ...................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2024 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2024 ............................... 2 

DECRETO DE INEXIBILIDADE Nº 86/2024 ...................... 2 
 

 

 

 
   

DECRETO DE INEXIBILIDADE Nº 85/2024 
 

“DECRETA A INEXIGIBILIDADE DE 

PROCESSO LICITATÓRIO PARA A 

CONTRATAÇÃO DE ARTISTA FORROZEIRO 

JOAN ALESSANDRO CONSAGRADO PELA 

CRÍTICA E OPINIÃO PÚBLICA, DESTINADA A 

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM 

COMEMORAÇÃO A 32º (TRIGÉSIMA 

SEGUNDA) ANIVERSARIO DA CIDADE DA 

CACHOERINHA – TO.” 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2024 

 

OBJETO: Contratação de artista forrozeiro JOAN 

ALESSANDRO consagrado pela crítica e opinião pública, 

destinada a apresentação de show musical em comemoração a 32º 

(trigésima segunda) Aniversario da Cidade da Cachoerinha -TO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DA PREEFEITURA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, no uso de suas 

atribuições legais, e, CONSIDERANDO o contido nos autos do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2024; 

 

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha - TO, não dispõe de serviços de contratação de artista 

forrozeiro JOAN ALESSANDRO consagrado pela crítica e 

opinião pública, destinada a apresentação de show musical em 

comemoração a 32º (trigésima segunda) Aniversario da Cidade da 

Cachoerinha -TO. 

 

CONSIDERANDO as razões exaradas no Parecer 

Jurídico contido nos autos do nos autos do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 36/2024; 

 

CONSIDERANDO o fundamentado no artigo 74 

incisos II da Lei Federal Nº 14.133/21, a decretação de 

inexigibilidade para a contratação de artista forrozeiro JOAN 

ALESSANDRO consagrado pela crítica e opinião pública, 

destinada a apresentação de show musical em comemoração a 32º 

(trigésima segunda) Aniversario da Cidade da Cachoerinha -TO. 

 

CONSIDERANDO a notória especialização em 

atuação de serviços para a realização de festas e eventos 

cívicos/comemorativo, a empresa CHAGUINHA PRODUÇÕES 

MUSICAL E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 

11.639.171/0001-37, estabelecida na Rua Vereador Falcão 

Coelho, Nº 1727, São João, CEP: 77807-290, Araguaína – TO, 

representador por Francisco Gonçalves da Silva, Inscrita no CPF 

Nº 515.643.781-87. 

 

CONSIDERANDO que o valor dos serviços encacha-

se com a disponibilidade orçamentaria da Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha/TO; 

 

CONSIDERANDO contratação de artista forrozeiro 

JOAN ALESSANDRO consagrado pela crítica e opinião pública, 

destinada a apresentação de show musical em comemoração a 32º 

(trigésima segunda) Aniversario da Cidade da Cachoerinha -TO. 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74 inciso II da 

lei federal nº 14.133, 01 de abril de 2021. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar o procedimento como inexigibilidade 

em favor da empresa CHAGUINHA PRODUÇÕES MUSICAL E 

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 11.639.171/0001-37, 

estabelecida na Rua Vereador Falcão Coelho, Nº 1727, São João, 

CEP: 77807-290, Araguaína – TO, representada por Francisco 

Gonçalves da Silva, pessoa física, com inscrição no CPF Nº 

515.643.781/87. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. 

 

Cachoeirinha - TO, 23 de Janeiro de 2024. 

 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2024 
 

CONTRATO N° 36/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA. 

CONTRATADA: CHAGUINHA PRODUÇÕES MUSICAL E 

EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 11.639.171/0001-37. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20451-EXTRA.docx%23_Toc158410899


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 451-EXTRA 

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  Página 2/3 

OBJETO: Contratação de serviços referente à realização de um 

show musical do Cantor Joan Alessandro, com duração de 2h, no 

dia 10 de fevereiro de 2024 como parte da programação do 32° 

Aniversário de Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação 

nº 007/2024.  

VALOR TOTAL: R$: 50.000,00 (cinquenta mil reais).  

DATA DO CONTRATO: 23 de Janeiro de 2024, VIGÊNCIA 23 

de Janeiro de 2024 até 24 de Fevereiro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 23 de Janeiro de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2024 
 

CONTRATO N° 37/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA. 

CONTRATADA: M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR - EPP, 

inscrita no CNPJ Nº 19.784.619/0001-62. 

OBJETO: Contratação de serviços referente à realização de um 

show musical do Cantor LÉO DIMENSÃO, com duração de 2h, 

no dia 11 de fevereiro de 2024 como parte da programação do 32° 

Aniversário de Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação 

nº 008/2024.  

VALOR TOTAL: R$: 18.000,00 (dezoito mil reais).  

DATA DO CONTRATO: 23 de janeiro de 2024, VIGÊNCIA: 

23 de janeiro de 2024 até 23 de fevereiro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 23 de Janeiro de 2023 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO DE INEXIBILIDADE Nº 86/2024 
 

“DECRETA A INEXIGIBILIDADE DE 

PROCESSO LICITATÓRIO PARA A 

CONTRATAÇÃO DO ARTISTA “LÉO 

DIMENSÃO’’ CONSAGRADOS PELA CRITICA 

E OPINIÃO PUBLICA, DESTINADA A 

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM 

COMEMORAÇÃO AO 32º (TRIGÉSIMA 

SEGUNDA) ANIVERSARIO DA CIDADE DE 

CACHOEIRINHA –TO.” 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2024 

 

OBJETO: Contratação do artista “LÉO DIMENSÃO’’ 

consagrados pela crítica e opinião pública, destinada a 

apresentação de Show Musical em comemoração ao 32º (trigésima 

segunda) Aniversario da Cidade de Cachoeirinha –TO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DA PREEFEITURA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, no uso de suas 

atribuições legais, e, CONSIDERANDO o contido nos autos do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2024; 

 

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha - TO, não dispõe de serviços de contratação do 

artista “LEO DIMENSÃO’’ consagrados pela critica e opinião 

publica, destinada a apresentação de Show Musical em 

comemoração ao 32º (trigésima segunda) Aniversario da Cidade 

de Cachoeirinha –TO. 

 

CONSIDERANDO as razões exaradas no Parecer 

Jurídico contido nos autos do nos autos do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 37/2024; 

CONSIDERANDO o fundamentado no artigo 74 inciso 

II da Lei Federal Nº 14.133/21, a decretação de inexigibilidade 

para a contratação do artista “LÉO DIMENSÃO’’ consagrados 

pela crítica e opinião pública, destinada a apresentação de Show 

Musical em comemoração ao 32º (trigésima segunda) aniversário 

da Cidade de Cachoeirinha –TO, na data 10 de Fevereiro de 2024. 

 

CONSIDERANDO a notória especialização em 

atuação de serviços para a realização de festas e eventos 

cívicos/comemorativo, a empresa M DE J T DE OLIVEIRA 

JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ sob nº19.784.619/0001-62, 

estabelecida na Rua 14 de Novembro, N° 56, Bairro São 

Francisco, Nazaré – TO, neste ato representado por Sr. Manoel de 

Jesus Tavares de Oliveira Junior, portador da Cédula de Identidade 

Nº. 1268909 - SSP/TO, inscrita no CPF 051.372.661-67. 

 

CONSIDERANDO que o valor dos serviços encacha-

se com a disponibilidade orçamentaria da Prefeitura Municipal de 

Cachoeirinha/TO; 

 

CONSIDERANDO contratação do artista “LEO 

DIMENSÃO’’ consagrados pela crítica e opinião pública, 

destinada a apresentação de Show Musical em comemoração ao 

32º (trigésima segunda) Aniversario da Cidade de Cachoeirinha –

TO. 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74 inciso II da 

lei federal nº 14.133, 01 de abril de 2021. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar o procedimento como inexigibilidade 

em favor da empresa M DE J T DE OLIVEIRA JUNIOR - EPP, 

inscrita no CNPJ sob nº19.784.619/0001-62, estabelecida na Rua 

14 de Novembro, N° 56, Bairro São Francisco, Nazaré – TO, neste 

ato representado por Sr. Manoel de Jesus Tavares de Oliveira 

Junior, portador da Cédula de Identidade Nº. 1268909 - SSP/TO, 

inscrita no CPF 051.372.661-67. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. 

 

Cachoeirinha - TO, 23 de Janeiro de 2024. 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito municipal 

 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 451-EXTRA 

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  Página 3/3 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 451-EXTRA 


		2024-01-31T22:37:28-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




